
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

23.01.2015 № 47 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  
«Обеспечение функционирования и модернизация информационной 

среды Качканарского городского округа» на 2015 – 2020 годы  
 
В соответствии с решением Думы Качканарского городского округа           

от 17.12.2014 № 114 «О бюджете Качканарского городского округа                   
на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы», постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 04.02.2014 № 102     
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Качканарского городского округа, утвержденного  постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 16.09.2013 № 594           
в новой редакции», Администрация Качканарского городского округа 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение 
функционирования и модернизация информационной среды Качканарского 
городского округа» на 2015 – 2020 годы, утвержденную постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 15.09.2014 № 1106, 
следующие изменения: 
 

2. В паспорте Программы графу 2 строки «Объемы финансирования 
муниципальной подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» 
изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования программы составляет 2355,4 тыс. руб.,        
в том числе: 
местный бюджет – 2355,4 тыс. руб. 
в том числе: 
2015 год – 638 тыс. руб., 
2016 год – 338,5 тыс. руб. 
2017 год – 329,9 тыс. руб. 
2018 год – 605 тыс. руб. 
2019 год – 259 тыс. руб. 
2020 год – 185 тыс. руб.»; 

 



 2

 
2) Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции                       

в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 
 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети «Интернет».  

 
 

 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких 



 Приложение  
к постановлению Администрации  
Качканарского городского округа  

 от 23.01.2015 № 47 
 Приложение 2 

 к программе 
 «Обеспечение функционирования и модернизации 
информационной среды Качканарского городского 

округа» на 2015 - 2020 годы» 
 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И МОДЕРНИЗАЦИЯ ИНФОРМАЦИОННОЙ СРЕДЫ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2015 - 2020 ГОДЫ 

 
 

№ стр. Мероприятия, источники финансирования 
Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

Номер строки 
целевых 

показателей, на 
достижение 

которых 
направлены 
мероприятия 

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, 
В ТОМ ЧИСЛЕ 2355.4 638 338.5 329.9 605 259 185   

2 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0   
3 местный бюджет 2355.4 638 338.5 329.9 605 259 185   



 2

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4 

Мероприятие 1. Обеспечение эксплуатации и 
модернизации единого информационного центра 
Качканарского городского округа, всего, в том 
числе: 

1517.5 411 259.5 100 520 127 100   

5 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0   
6 местный бюджет: 1517.5 411 259.5 100 520 127 100   

7 1.1 Оплата услуг связи за предоставление каналов 
передачи данных. 586 91 95 100 100 100 100 4,5,7,8 

8 1.2 Замена основного сервера администрации 
КГО 175 0 0 0 175 0 0 4 

9 1.3 Замена сервера ГИС 195 0 0 0 195 0 0 4 

10 1.4 Замена WEB сервера 125 0 125 0 0 0 0 4,7,8 

11 1.5 Техническое содержание системы резервного 
питания. 66.5 0 39.5 0 0 27 0 4,7,8 

12 1.6 Обеспечение функционирования и 
модернизация NAS хранилищ 50 0 0 0 50 0 0 4,7 

13 
1.7 Техническое обслуживание, ремонт и 
эксплуатации средств вычислительной и 
копировальной техники, локальных сетей 

320 320 0 0 0 0 0 4,7 

14 

Мероприятие 2 Обеспечение информационной 
безопасности единого информационного центра 
Качканарского городского округа, всего, в том 
числе: 

461.9 170 20 164.9 20 67 20   

15 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0   
16 местный бюджет: 461.9 170 20 164.9 20 67 20   

17 
2.1 Продление лицензионного соглашения 
антивирусного пакета, приобретение 
дополнительного антивирусного обеспечения 

144.9 53 0 44.9 0 47 0 4 

18 2.2 Продление лицензионного соглашения 
системы интернет-шлюзования 117 17 20 20 20 20 20 4 

19 2.3 Сертификация и аттестация оборудования 
ЕИЦ 200 100 0 100 0 0 0 4 



 3

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

20 

Мероприятие 3 Повышение уровня открытости 
муниципальных органов и участия граждан, 
общества и бизнеса в принятии муниципальных 
решений всего, в том числе: 

376 57 59 65 65 65 65   

21 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0   
22 местный бюджет: 376 57 59 65 65 65 65   

23 
3.1 Приобретение информационных услуг по 
поддержке и сопровождению доменных имен и 
DNS серверов. 

27.7 3.7 4 5 5 5 5 8 

24 3.2 Модернизация WEB ресурсов 348.3 53.3 55 60 60 60 60 8 

 
В ходе реализации Программы отдельные мероприятия, объемы их финансирования могут корректироваться в соответствии с 

возможностями местного бюджета. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
В.С. Зеленин, 6 97 23 



 

 


